

Leonardo Conte

1/5/1997

Panamá

+507 6288-3330

www.leonardoluxburg.com

leonardoluxburg@gmail.com

PERFIL PROFESIONAL

EMPRENDEDOR EN DESARROLLO DE SOFTWARE, CON MÁS DE 5 AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL. MI OBJETIVO ES EXPANDIR MIS CONOCIMIENTOS Y MEJORAR MIS PRÁCTICAS COMO DESARROLLADOR. ME CARACTERIZO POR PODER PENSAR DE MANERA ABSTRACTA, SOLUCIONAR PROBLEMAS, TRABAJAR EN EQUIPO, APRENDER RÁPIDAMENTE Y CUMPLIR OBJETIVOS.

EXPERIENCIA

Dame un chance, Panamá – Consultoría

Abril 2023 - PRESENTE

- Taller de programación.
- Consultoría.

Fablab, Panamá – Consultoría

Febrero 2022 - Diciembre 2023

- Clases de programación.
- Consultoría.

The Null Company, Panamá – Start Up

www.thenullcompany.com

Diciembre 2021 - PRESENTE

- Consultoría.
- Diseño Gráfico.
- Desarrollo web.
- Desarrollo de software.
- Marketing Digital.

Open Data Technologies , Panamá – Desarrollo de software

Febrero 2021 - PRESENTE

- Desarrollo web Full stack en ruby on rails.
- Desarrollo web Full stack en Django.
- Desarrollo móvil Full stack en flutter.
- Detección de imágenes con tensor flow en flask.
- Diseño de plataformas web.

Live and Invest Overseas, Panamá – *Administración Web*

www.liveandinvestoverseas.com

JUNIO 2020 – Octubre 2020

- Administración web en wordpress de liveandinvestoverseas.com.
- Administración web en wordpress de sitios relacionados a la empresa.

BMO Project, Panamá – *Start up*

www.bmoproject.com

MAYO 2020 – PRESENTE

- Desarrollo web Full stack en ruby on rails.
- Creación de contenido.

Easy Networks, Panamá – *Consultoría*

MARZO 2020 – MAYO 2020

- Consultoría en estructura de aplicación web y flujo de datos.
- Desarrollo de plataforma web en rails.

Team Cadre, Panamá – *Desarrollo de software*

www.teamcadre.com

FEBRERO 2019 – FEBRERO 2020

- Desarrollo full-stack de aplicación móvil en Flutter para AcummenIT.
- Desarrollo de Asistente de google en Dialog Flow para AcummenIT.
- Desarrollo full-stack de aplicación móvil en Flutter para EOS usa.
- Desarrollo web full-stack en Rails para AcummenIT.
- Desarrollo web full-stack en Rails para EOS usa.
- Administración web en wordpress para Team Cadre.
- Project Management.

RootStack, Panamá – *Desarrollo web*

www.rootstack.com/en

OCTUBRE 2018 – DICIEMBRE 2018

- Desarrollo web de en drupal para la UIP.
- Desarrollo web en drupal para el 911 memorial museum.
- Administración web en JS para rootstack.com.
- Debugeo en python de express para rootstack.com.

Viajes Lina Tour, Panamá – *Desarrollo web*

www.viajeslinatour.com

JUNIO 2018 – PRESENTE

- Administración y creación web para plaingo.com.
- Administración web para bedsfly.com.
- Project Management.
- Administración web para vaijeslinatour.com

Alcaldía de San Miguelito, Panamá – *Consultoría*

MARZO 2018 – MAYO 2018

- Consultoría en estructura de aplicación web y flujo de datos.
- Project Management.
- Desarrollo de plataforma web en rails.

Punto Bohemio, Panamá – *Desarrollo web*

MAYO 2017 - OCTUBRE 2017

- Desarrollo de plataforma web en rails para Miryam Rompe.
- Desarrollo de plataforma web en rails para Panamá instantánea.

Leonardo Luxburg, Panamá – *Desarrollo web*

www.leonardoluxburg.com

ABRIL 2017 - PRESENTE

- Freelancer como desarrollador web.

Edu Find me, Panamá – *Traductor*

SEPTIEMBRE 2016

- Traductor Inglés Español.

Pinocchios Pizzeria, Panamá – *Social Manager*

@pinocchiospanama

JULIO 2016 - OCTUBRE 2016

- Administración de redes sociales.
- Creación de contenido.

PTY Brothers, Panamá – *Desarrollo web*

www.ptybrothers.com

MAYO 2016 - Junio 2018

- Desarrollo de plataforma web en rails.
- Project Management.
- Organización de eventos.
- Creación de contenido.
- Start Up personal.

DESARROLLO

- Drupal, Wordpress, Shopify, Wix.
- HTML, CSS.
- Ruby, Python, Dart, JavaScript.
- SQL, Postgresql, sqlite, firebase, API's.
- Dialog Flow, google assistant.
- Ruby on rails, Flask, Django.
- Flutter.
- Slack, Kanban, Github.

APTITUDES

- Manejo de herramientas digitales.
- Capacidad de análisis.
- Trabajo en equipo.
- Responsabilidad.
- Creatividad
- Solución de problemas.

IDIOMAS

- Inglés [ALTO].
- Español [NATIVO].

VOLUNTARIADOS

- **Visualismo, Punto Bohemio**— *Abril 2017.*
- **Python Meetup, Flosspa** — *Octubre 2016.*
- **Mega Tendencias Innovation, Trendings Panamá** — *Julio 2015.*

FORMACIÓN

Ruby Conf, Colombia — *Conferencia de Ruby.*

OCTUBRE DEL 2017

Conferencia de técnicas de desarrollo.

UIP, Panamá — *Ingeniería en sistema.*

SEPTIEMBRE DEL 2015 - 2017

Le Wagon, Amsterdam — *Bootcamp Ruby on Rails.*

FEBRERO DEL 2017- MAYO DEL 2017, Panamá

Certificación como full stack developer Web.

Autodidacta, Panamá — *Programación.*

2010 - PRESENTE

Aprendizaje de programación Online.

Certificaciones en plataformas digitales.

Instituto Atenea , Panamá — *Escuela Secundaria.*

MARZO DEL 2007- DICIEMBRE DEL 2014, Panamá

Bachiller en ciencias.

